
Protokół Nr 5/2023

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

z dnia: 07 grudnia 2023 roku

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 - 
2031.

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów na 2024 rok.

7. Sprawy inne.

8. Zakończenie obrad.

W dniu 07 grudnia 2023 r, o godz. 13:40 rozpoczęło się wspólne posiedzenie komisji:

- Komisji Budżetu i Finansów,

- Komisji Ochrony Środowiska

- Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy

- Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,

- Komisji do spraw Inwestycji,

W obradach uczestniczyli: Tomasz Lato - Wójt Gminy Masłów, Robert Szechnicki – Skarbnik 

Gminy Masłów, Agnieszka Borycka  - Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy.

Komisje z w/w kolejnością realizowały kolejne punkty porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył  Mateusz Fąfara - Przewodniczący Komisji

Ad. 2. Stwierdzenie Quorum.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  potwierdził,

że w  dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy trzech radnych – 75% składu komisji, jest podstawa do 

podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu (wydruk z systemu e-sesja).



 Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

- „za przyjęciem porządku obrad” – 3 głosy

- „przeciw” – 0 – głosów,

- „wstrzymujących się” – 0 głosów

 Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poinformował, że nie wpłynął 

żaden wniosek dotyczący treści zawartych w Protokole Nr 4/2023

Głosowanie:

-  „za”  przyjęciem  Protokołu  Nr  4/2023  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Bezpieczeństwa

  i Porządku Publicznego – 3 głosy.

- „wstrzymujących się” – 0 głosów,

- „przeciw” – 0 głosów

Protokół z poprzedniej komisji został przyjęty bez uwag.

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 

2024 – 2031.

Wójt  omówił  projekt  budżetu na 2024 rok,  planowane dochody,  wydatki  oraz najważniejsze 

planowane inwestycje. Wyjaśnił, że nie wszystkie inwestycje widać w zapisach budżetu na  2024 

rok, gdyż niektóre będą realizowane przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich.

Wójt  zaznaczył,  że  ten  rok  kończymy  z  nadwyżką  budżetową,  że  uwzględniono  w  planie  na 

przyszły rok podwyżki związane ze wzrostem najniższego wynagrodzenia, podwyżki w oświacie

i dla pracowników urzędu.

Skarbnik uzupełnił wyjaśnienia Wójta dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej, WPF jest 

dłuższa o 2 lata i instytucje nadzorujące gminę w tym zakresie tj., Wojewoda oraz RIO przykładają 

bardzo dużą wagę do realistyczności tych prognoz. Skarbnik wyjaśnił, że im krótszy okres WPF, 

tym  kondycja  finansowa  gminy  jest  lepsza.  Gmina  Masłów  posiada  pozytywne  opinie  RIO 

dotyczące kondycji finansowej gminy, określanej przez odpowiednie wskaźniki finansowe.

Wójt w dyskusji wyjaśniał wątpliwości radnych: Małgorzaty Kozubek, Ryszarda Filipowicza, 

Andrzeja Kułaka, Mateusza Fąfary i Wojciecha Haby dotyczące poszczególnych zapisów budżetu, 

które budzą ich wątpliwości a także tych inwestycji na których realizacji zależało radnym.

Pracownik urzędu Ewelina Dąbrowska na wniosek radnych omówiła postępowania dotyczące 

realizacji podłączeń wodno-kanalizacyjnych.

W głosowaniu: 



3 - głosy - „za”

0 - głosów -”przeciw”,

0 – głos -”wstrzymujących się”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Masłów na lata 2024 – 202 (Uchwała nr 7/2023)

Ad. 6. 

Projekt projekt budżetu Gminy Masłów na 2024 rok. 

Projekt budżetu został omówiony w poprzednim punkcie.

Wójt wyjaśnił, że w przypadku pojawienia się dodatkowych pieniędzy dla samorządów z KPO 

istnieje możliwość zatrudnienia dodatkowego pracownika w Referacie Promocji i Rozwoju Gminy, 

aby można maksymalnie wykorzystać pozyskane środki.

W głosowaniu:

3- głosy - „za”

0 - głosów -”przeciw”,

0 – głos -”wstrzymujących się”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Masłów 

na 2024 rok (Uchwała nr 8/2023).

Ad. 7. Sprawy inne.

Radny Wojciech Haba prosił o wyjaśnienie na jakim etapie jest projektowanie budowy chodnika 

w Masłowie Drugim i Brzezinkach, gdyż projektant z którym się kontaktował mówił że jest na 

etapie gromadzenia map. Wójt potwierdził tą informację, wyjaśnił że termin tego zadania przesunie 

się najprawdopodobniej na maj-wrzesień 2024 roku.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Mateusz  Fąfara 

podziękował za udział w posiedzeniu i o godz. 14:50. zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant: Anna Kwapisz

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

i  Porządku Publicznego

                                                    Mateusz Fąfara


